
 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження порядку розподілу 

доходів від управління обмеженнями за міждержавним перетином Україна – 

Молдова» 

 

Відповідно до положень частини третьої статті 43 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» оператор системи передачі узгоджує із 

заінтересованими операторами енергосистем суміжних держав порядок розподілу 

доходів від управління обмеженнями, що погоджується з Регулятором. 

Між НЕК «Укренерго» та оператором системи передачі Молдови укладено 

договір про розподіл міжзональної пропускної спроможності між торговими 

зонами Національної енергетичної компанії «УКРЕНЕРГО» та Державного 

підприємства «MOLDELECTRICA» від 16.05.2025 № 01/088-25 (далі – Договір), 

який зокрема передбачає додаткове проведення розподілу міжзональної 

пропускної спроможності на внутрішньодобових аукціонах на базі аукціонної 

платформи НЕК «Укренерго», та відповідно розподіл доходів від управління 

обмеженнями за міждержавним перетином Україна – Молдова між 

НЕК «Укренерго» та ДП «MOLDELECTRICA» у співвідношенні 50% на 50%. 

Листом від 09.06.2025 № 01/35618 НЕК «Укренерго» надано на погодження 

НКРЕКП порядок розподілу доходів від управління обмеженнями, узгоджений 

оператором системи передачі з оператором системи передачі Молдови, що 

визначений Договором. 

Зважаючи на викладене, Департаментом енергоринку пропонується для 

прийняття проєкт постанови НКРЕКП «Про погодження порядку розподілу 

доходів від управління обмеженнями за міждержавним перетином Україна – 

Молдова». 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                     Ілля СІДОРОВ 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про погодження порядку 

розподілу доходів від 

управління обмеженнями за 

міждержавним перетином 

Україна – Молдова 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Погодити порядок розподілу доходів від управління 

обмеженнями за міждержавним перетином Україна – Молдова, узгоджений 

оператором системи передачі з оператором системи передачі Молдови, та 

визначений договором про розподіл міжзональної пропускної спроможності 

між торговими зонами Національної енергетичної компанії «УКРЕНЕРГО» 

та Державного підприємства «MOLDELECTRICA» (спільний 

скоординований механізм управління обмеженнями) від 16 травня 2025 року 

№ 01/088-25, надісланим листом НЕК «УКРЕНЕРГО» від 

09 червня 2025 року № 01/35618. 

 

2. Визнати такою, що втратила чинність постанову НКРЕКП від 

30 січня 2024 року № 228 «Про погодження порядку розподілу доходів від 

управління обмеженнями за міждержавним перетином Україна – Молдова». 

 

 

Голова НКРЕКП                        Юрій ВЛАСЕНКО  

ПРОЄКТ 

 


